Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение
г. Бузулука «Средняя общеобразовательная школа №8»

                                                ПРИКАЗ
	От 09.11.2023г.
	                                             01-08/452

                                                г. Бузулук

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), во исполнение приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1679 от 25.10.2023 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Оренбургской области», приказа Управления образования администрации города Бузулука № 01-09/453 от 01.11.2023г «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году» в целях  создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 2023-2024 учебном году в строгом соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения муниципального этапа олимпиады, утвержденным министерством образования Оренбургской области.
2. Заместителю директора Егоровой С.В.:
     2.1. Своевременно информировать обучающихся о календаре мероприятий олимпиады.(Приложение 1.)
 2.2. Предоставить:
- заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады на адрес электронной почты kozlova.yulia13@yandex.ru;
Cрок: до 08 ноября 2023 года
- в Управление образования для выполнения олимпиадных работ обучающимися 3 пачки бумаги для офисной техники формата А4.
Срок: до 10 ноября 2023 года
- согласия родителей (законных представителей) участников олимпиады на обработку данных и публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий.
Срок: не позднее 13 ноября 2023 года
2.3. Направить для участия в муниципальном этапе олимпиады обучающихся 7-11 классов – победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов; победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.
2.4. Обеспечить:
- ознакомление родителей (законных представителей) участников олимпиады с Порядком проведения олимпиады под подпись.
Срок: не позднее 13 ноября 2023 года
- доставку участников муниципального этапа олимпиады до места его проведения, назначить ответственного за их сопровождение;
- явку членов жюри для проверки олимпиадных заданий в указанные сроки (приложение 2);
- участие в олимпиаде обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья (далее — ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады.
2.5. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с приказом Управления образования администрации города Бузулука №01-10/616 от 22.12.2015 «Об утверждении требований к оформлению и выдаче поощрительных грамот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников».

Директор МОАУ «СОШ № 8»                                                   С.В. Саяпина

Приложение № 1
к приказу № 01-08/452    от 09.11.2023

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады   школьников в 2023/2024 учебном году

Начало выполнения олимпиадных заданий: 10.00 часов

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Состав          участников (классы)

	1.
	Французский язык
	13 ноября 2023 года
	7–11

	2.
	Искусство (мировая художественная культура)
	13 ноября 2023 года
	8–11

	3.
	Немецкий язык
	14 ноября 2023 года
	7–11

	4.
	Экономика
	14 ноября 2023 года
	9–11

	5.
	Русский язык
	15 ноября 2023 года
	7–11

	6.
	Астрономия
	15 ноября 2023 года
	9–11

	7.
	История
	16 ноября 2023 года
	7–11

	8.
	Химия
	17 ноября 2023 года
	8–11

	9.
	Физика
	20 ноября 2023 года
	7–11

	10.
	Биология
	22 ноября 2023 года
	7–11

	11.
	Право
	22 ноября 2023 года
	9–11

	12.
	Обществознание
	23 ноября 2023 года
	7–11

	13.
	Английский язык
	24 ноября 2023 года
	7–11

	14.
	Литература
	27 ноября 2023 года
	7–11

	15.
	Математика
	28 ноября 2023 года
	7–11

	16.
	Физическая
культура
	30 ноября – 1 декабря 2023 года
	7–11

	17.
	Информатика и ИКТ
	30 ноября 2023 года
	7–11

	18.
	Экология
	1 декабря 2023 года
	7–11

	19.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	4 декабря 2023 года
	7–11

	20.
	География
	5 декабря 2023 года
	7–11

	21.
	Технология
	7 декабря 2023 года
	7–11

	22.
	Китайский язык
	7 декабря 2023 года
	7–11

Приложение 2
к приказу № 01-08/452    от 09.11.2023
Учителя-предметники – члены жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Английский язык
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Попова Зоя Александровна
	учитель иностранного языка МОАУ «СОШ№8»

	2
	Озерская Елена Евгеньевна
	учитель иностранного языка МОАУ «СОШ№8»

Предмет Астрономия
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Петрова Валентина Ивановна
	учитель физики МОАУ «СОШ№8»

Предмет Биология
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Деканова Светлана Петровна
	учитель биологии  и экологии МОАУ «СОШ№8»

	2
	Петрова Тамара Викторовна
	учитель биологии и экологии МОАУ «СОШ№8»

Предмет География
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Калашникова Ирина Петровна
	учитель географии МОАУ «СОШ№8»

Предмет  Искусство
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Афанасьева Светлана Александровна
	учитель музыки МОАУ «СОШ№8»

Предмет Информатика
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Шкареденок Елена Николаевна
	учитель информатики  и ИКТ МОАУ «СОШ№8»

Предмет История
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	[bookmark: _Hlk150377462]1
	Морозов Николай Львович
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

	2
	Федорова Любовь Ивановна
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

	3
	Митькин Денис Николаевич
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

Предмет Литература
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Вашкинель Светлана Любомировна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

	2
	Назаркина Светлана Васильевна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

	3
	Блохина Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

Предмет Математика
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Левченко Наталья Владимировна
	учитель математики МОАУ «СОШ№8»

	2
	Данилова Лариса Петровна
	учитель математики МОАУ «СОШ№8»

	3
	Ишмуратова Татьяна Александровна
	учитель математики МОАУ «СОШ№8»

Предмет ОБЖ
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Назарова Наталья Валентиновна
	Преподаватель- организатор ОБЖ МОАУ «СОШ№8»

Предмет Обществознание
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Морозов Николай Львович
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

	2
	Федорова Любовь Ивановна
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

	3
	Митькин Денис Николаевич
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

Предмет Право
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Митькин Денис Николаевич
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

Предмет Русский язык
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Ахтямова Зульфия Дмитриевна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

	2
	Сысоева Елена Владимировна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

	3
	Блохина Татьяна Владимировна
	учитель русского языка и литературы МОАУ «СОШ№8»

Предмет Технология
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Панкратов С.В.
	учитель технологии МОАУ «СОШ№8»

	2
	Николаева Татьяна Николаевна
	учитель технологии МОАУ «СОШ№8»

Предмет Физика
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Петрова Валентина Ивановна
	учитель физики МОАУ «СОШ№8»

Предмет _Физическая культура
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Сухарева Галина Петровна теория
	учитель физической культуры,МОАУ «СОШ№8»

	2
	Азиев Эдуард Вахаевич практика
	учитель физической культуры МОАУ «СОШ№8»

Предмет Химия
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Мазаева Наталья Николаевна
	учитель химии МОАУ «СОШ№8»

Предмет Экология
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Деканова Светлана Петровна
	учитель биологии и экологии МОАУ «СОШ№8»

Предмет Экономика
	№ п/п
	Ф.И.О. (полностью)
	Должность, ОО

	1
	Митькин Денис Николаевич
	учитель истории и обществознания, права МОАУ «СОШ№8»

[bookmark: _GoBack]С приказом № 01-08/452    от 09.11.2023 ознакомлены:
	[bookmark: _Hlk150377331]ФИО
	Подпись

	Егорова Светлана Васильевна

	Попова Зоя Александровна

	Озерская Елена Евгеньевна

	Деканова Светлана Петровна

	Петрова Тамара Викторовна

	Петрова Валентина Ивановна

	Калашникова Ирина Петровна

	Афанасьева Светлана Александровна

	Шкареденок Елена Николаевна

	Морозов Николай Львович

	Федорова Любовь Ивановна

	Митькин Денис Николаевич

	Морозов Николай Львович

	Федорова Любовь Ивановна

	Митькин Денис Николаевич

	Вашкинель Светлана Любомировна

	Назаркина Светлана Васильевна

	Блохина Татьяна Владимировна

	Левченко Наталья Владимировна

	Данилова Лариса Петровна

	Ишмуратова Татьяна Александровна

	Назарова Наталья Валентиновна

	Ахтямова Зульфия Дмитриевна

	Сысоева Елена Владимировна

	Панкратов Сергей Васильевич

	Николаева Татьяна Николаевна

	Сухарева Галина Петровна теория

	Азиев Эдуард Вахаевич практика

	Мазаева Наталья Николаевна